

単 価 合 意 書

令和6年3月28日に契約した下土沢砂防堰堤改築その3工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年5月7日

発注者	住所	山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛
受注者	住所	新潟県村上市仲間町字一枚下り639番地11
	氏名	株式会社富樫組 代表取締役 富樫 隆教

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		35,499,033	
砂防土工		式	1		638,960	
掘削工		式	1		328,225	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	210	570.5	119,805	
掘削(砂防)	軟岩	m3	100	1,692	169,200	
積込(ルース)(砂防)	標準 破碎岩 積込み	式	1		39,220	100m3
埋戻し工		式	1		12,241	
埋戻し	土砂 締固め無し	m3	10	199.4	1,994	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,403	10m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,844	10m3
残土処理工		式	1		298,494	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		38,070	300m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		164,724	210m3
土砂等運搬	軟岩	式	1		95,700	100m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤工		式	1		18,301,699	
コンクリート堰堤本体工		式	1		15,008,036	
コンクリート	18-5-80BB W/C \leq 60% 一般養生 生コンクリート割増額無	m ³	403	27,529	11,094,187	
堤冠コンクリート (富配合コン)	富配合-5-80	m ³	2	32,581	65,162	
堤冠コンクリート (高強度コン)	40-12-40BB	m ³	1	42,963	42,963	
水抜暗渠	600mm 外圧管1種 管長さ 2.43m	m	1.6	21,272	34,035	
チッピング	t=5cm	m ²	237	1,171	277,527	
補強鉄筋	SD345 D25 L=1000mm	本	237	2,521	597,477	
型枠		式	1		2,374,060	230m ²
足場		式	1		522,625	185m
間詰工		式	1		3,293,663	
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C \leq 60% 一般養生 生コンクリート割増額無	m ³	72	27,529	1,982,088	
型枠 (間詰フィレット)		式	1		381,914	37m ²
コンクリート (天端擁壁)	18-5-80BB W/C \leq 60% 一般養生 生コンクリート割増額無	m ³	25	27,529	688,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠 (天端擁壁)		式	1		241,436	26m ²
鋼製堰堤工		式	1		12,686,996	
鋼製堰堤本体工		式	1		12,565,237	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤 長油系フッ酸樹脂塗料	t	13.9	825,793	11,478,522	
足場	安全ネット不要	式	1		1,086,715	305掛m ²
現場塗装工		式	1		121,759	
現場塗装(はけ塗り)	長油系フッ酸樹脂塗料	m ²	95	1,207	114,665	
下塗		m ²	2	3,547	7,094	
構造物撤去工		式	1		561,085	
構造物取壊し工		式	1		331,444	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	41	8,084	331,444	
運搬処理工		式	1		229,641	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					41m ³
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	41	3,043	124,763	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		3,310,293	
仮橋・仮棧橋工		式	1		253,680	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮棧橋]	設置・撤去	式	1		171,528	24m ²
仮設高欄	Gr-B-2B 設置・撤去	式	1		82,152	12m
作業ヤード整備工 (本堤工)		式	1		1,266,513	
ヤード造成		式	1		1,046,400	400m ³
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		220,113	111m ²
運搬路養生工	集落内村道	式	1		1,790,100	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	式	1		1,790,100	780m ²
直接工事費		式	1		35,499,033	
共通仮設費		式	1		6,277,764	
共通仮設費		式	1		2,607,130	
運搬費		式	1		1,635,675	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		1,555,862	154t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費	仮橋					7.9t
		式	1		79,813	
技術管理費						
		式	1		544,012	
単位水量測定器による試験費	W/Cミ-ク					28回
		式	1		544,012	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		427,443	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,670,634	
純工事費						
		式	1		41,776,797	
現場管理費						
		式	1		13,970,130	
工事原価						
		式	1		55,746,927	
一般管理費等						
		式	1		10,163,073	
工事価格						
		式	1		65,910,000	
消費税相当額						
		式	1		6,591,000	
工事費計						
		式	1		72,501,000	